
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για το έργο: «Κατασκευή υδραυλικού 
έργου απορροής ομβρίων στην περιοχή Γυαλού Σπάτων». 

Στα Σπάτα σήμερα 27 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 39232/22-11-2019 γραπτή πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. 
Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Δημήτριος Μάρκου αποχώρησε από τη συνεδρίαση αφού πρώτα συζητήθηκαν, 
κατά σειρά, τα εξής θέματα: 1ο ΕΗΔ, 27ο, 28ο, 29ο, 30ο, 31ο, 32ο, 33ο, 33ο, 34ο, 35ο, 36ο & 18ο. 

Λόγω απουσίας του Δήμαρχου – Προέδρου, για τα εναπομείναντα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
ανέλαβε Προεδρεύων ο  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 2, Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε 
τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας το υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 39163/20-11-2019 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη :     

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 17697/12-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΖΜΖ465ΧΘ7-ΩΝΒ) Απόφαση Ένταξης στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» της πράξης με τίτλο: ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΓΥΑΛΟΥ ΣΠΑΤΩΝ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.28/27-11-2019 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 461/2019 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΩΩΩ1Χ-ΡΦ0



 

Σελίδα 2 

2. Την  υπ’ αρ. 002/19 (ΑΔΑ: ΩΝΑΥΩ1Χ-ΥΩΛ)   Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
εγκρίθηκε η κατασκευή του έργου σύμφωνα με την με αριθμό 01/2019 μελέτη της Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληρ/κης & Διαφάνειας προϋπολογισμού  4.500.000,00 € 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α/27-11-1995) περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου δαπανών Κράτους και 
άλλες διατάξεις 

4. Το Ν. 3463/ ΦΕΚ 114α/8-6-2006 περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2006 όπως ισχύει σήμερα, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ. 8 β του Ν.4412/2016  και του άρθρου 26 του Ν.4024/2011  
7. Την υπ’ αρ. Β-595/09-10-2019 Α.Α.Υ. 
8. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
9. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 

ορισμός των μελών τους με κλήρωση», 
10. Το Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» 
11. Την υπ΄ αριθμ.  382/2019 (ΑΔΑ: ΩΦΘ7Ω1Χ-6Τ3) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Σπάτων - Αρτέμιδος με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο Διακήρυξης της ανοικτής διαδικασίας μέσω 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)  για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΥΑΛΟΥ  ΣΠΑΤΩΝ», συνολικού 
προϋπολογισμού 4.500.000,00  € (με  ΦΠΑ 24%). 

12. Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, περί οργάνων διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων.  

13. Την παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία «Συνιστάται και τηρείται 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών 
(Μη.Μ.Ε.Δ.). Στο Μητρώο αυτό εγγράφονται τεχνικοί υπάλληλοι όλων των αναθετουσών αρχών ή 
αναθετόντων φορέων, των Ανεξάρτητων Αρχών και της Βουλής των Ελλήνων.  

14. Το με αρ. πρωτ. 35887/29-10-2019 έγγραφο Δ/νσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληρ/κης & 
Διαφάνειας προς το Υ.ΥΠΟΜΕΔΙ με αντικείμενο τη δημοσίευση της πρόθεσης δημοπράτησης του 
έργου του θέματος. 

15. Την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε την 18/11/2019 με χρήση της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του ΜΗΜΕΔ από την οποία προέκυψαν τα τέσσερα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού που αποτελούν τους υπαλλήλους φορέων του Δημοσίου Τομέα 
και το πρακτικό της κλήρωσης.  
 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
Αντικείμενο της εισήγησης είναι η σύσταση Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΥΑΛΟΥ ΣΠΑΤΩΝ», συνολικού 
προϋπολογισμού 4.500.000,00  € (με  ΦΠΑ 24%). 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού είναι τετραμελής σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 και αποτελείται 
από: 
Τέσσερις (4) υπαλλήλους φορέων του Δημοσίου Τομέα, με τους αναπληρωτές τους, εγγεγραμμένους στο 
μητρώο ΜΗΜΕΔ με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση 
κατηγορίες  εργασιών και που ορίζονται από το αρμόδιο όργανο μετά από κλήρωση. 
 
Και επειδή : 

1. Η Διεύθυνση Προγραμματισμού , Ανάπτυξης, Πληροφορικής και Διαφάνειας του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος συνέταξε την διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας μέσω Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) και των τευχών δημοπράτησης. 

2. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί μέσω ΕΣΗΔΗΣ με ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών  την 30-12-2019 (ημέρα Δευτέρα) και ώρα 15:00 και  με ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών την  08-01-2019 (ημέρα Τετάρτη) και ώρα 12:00 π.μ.  

3.  Η διακήρυξη δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  σύμφωνα με την παρ.1 (α) του άρθρου 331 του 
Ν4412/2016.  

ΑΔΑ: 6ΡΩΩΩ1Χ-ΡΦ0



 

Σελίδα 3 

4. Ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 221   του Ν.4412/2016 περί της στελέχωσης των Επιτροπών 
Διαγωνισμού  

5. Ισχύουν τα αναφερόμενα στην παρ. 8 (η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 «Συνιστάται και 
τηρείται στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών 
(Μη.Μ.Ε.Δ.).  

6. Την 18/11/2019 διενεργήθηκε ηλεκτρονική κλήρωση με χρήση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του 
ΜΗΜΕΔ από την οποία προέκυψαν τα τέσσερα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και το πρακτικό της κλήρωσης. 

7. Με το υπ’ αρ. 38581/18-11-2019 έγγραφο Δημάρχου Σπάτων – Αρτέμιδος ζητήθηκε ορισμός 
εκπροσώπου διαγωνισμού έργου από ΠΕΔΜΕΔΕ,ΠΕΔΑ,ΤΕΕ. 

8. Τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού όπως προέκυψαν από την κλήρωση μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του ΜΗΜΕΔ είναι : 
Τακτικά Μέλη  

1. ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΛΑΣΚΑΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2. ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
4. ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΛΩΝΗ Λοιποί ΤΕ ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 
Αναπληρωματικά Μέλη  

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2. ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΙΚΡΩΝΗΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΙΡΑΣΓΕΝΤΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
4. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΠΑΝΟΥ λοιποί ΤΕ  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 
Μετά τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 
Τη σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΠΟΡΡΟΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΥΑΛΟΥ  ΣΠΑΤΩΝ», συνολικού προϋπολογισμού 4.500.000,00  € (με  ΦΠΑ 
24%), όπως προέκυψε κατόπιν της κλήρωσης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΜΗΜΕΔ που αποτελείται 
από τους κ.κ.: 
 

Τακτικά Μέλη  

1. ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΛΑΣΚΑΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2. ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
4. ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΛΩΝΗ Λοιποί ΤΕ ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 
Αναπληρωματικά Μέλη  

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2. ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΙΚΡΩΝΗΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΙΡΑΣΓΕΝΤΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
4. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΠΑΝΟΥ λοιποί ΤΕ  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και το από 22/11/19 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας, το από 25/11/19 έγγραφο της ΠΕΔΑ και το έγγραφο της ΠΕΔΜΕΔΕ, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Ορίζει επιτροπή διαγωνισμού για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΥΑΛΟΥ  ΣΠΑΤΩΝ», τα κάτωθι  μέλη: 

Τακτικά Μέλη  

1. ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΛΑΣΚΑΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2. ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΡΩΩΩ1Χ-ΡΦ0



 

Σελίδα 4 

4. ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΛΩΝΗ Λοιποί ΤΕ ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗ, Πολιτικός Μηχανικός (Εκπρόσωπος ΤΕΕ) 
6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Κρωπίας (Εκπρόσωπος ΠΕΔΑ) 
7. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός (Εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ) 

 
Αναπληρωματικά Μέλη  

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
2. ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΙΚΡΩΝΗΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΙΡΑΣΓΕΝΤΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
4. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΠΑΝΟΥ λοιποί ΤΕ  ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
5. ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΚΡΥΝΟΡΗ, Αρχιτέκτων Μηχανικός (Εκπρόσωπος ΤΕΕ) 
6. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΡΙΒΑΣ, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Κρωπίας (Εκπρόσωπος ΠΕΔΑ) 
7. ΛΟΥΚΑΣ ΓΚΙΚΑΚΗΣ, Πολιτικός Μηχανικός (Εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ) 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 461/2019. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Αντιδήμαρχος - Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΗΣΤΟΣ Γ. ΣΕΡΕΤΗΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκου Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΡΩΩΩ1Χ-ΡΦ0


		2019-12-03T11:43:19+0200
	Athens




